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1456115 

 

Bejelentő a helyi adókról szóló 1990. évi C. 

törvénynek (Htv.) a telekadót és az 

építményadót szabályozó rendelkezései 

módosítását javasolja. 

 

 

lezárt 

 

 

A Pénzügyminisztérium kifejtette, hogy ha az önkormányzatnak valamely vagyoni 

típusú adóról szóló helyi adórendelete figyelemmel van a helyi sajátosságokra, az 

önkormányzat gazdálkodási érdekeire, továbbá az adóalanyok teherbíró 

képességére, és az adó mértéke a Htv.-ben rögzített felső határt nem haladja meg, 

úgy önmagában abból a tényből, hogy egy adóalanyt az ingatlan-vagyonának 

méreteire, vagy forgalmi értékére tekintettel magas összegű vagyoni típusú 

adófizetési kötelezettség terheli, nem következik, hogy a rendeleti szabályozás 

törvénysértő és az adó mértéke konfiskáló jellegű. A fenti szabályokból adódóan a 

bejelentőnek a telek- és építményadó konfiskáló jellegére vonatkozó álláspontja 

nem megalapozott. Sőt, a bejelentő által felvetett javaslat szerinti, személyre szabott 

adóztatás alkalmazása lenne a Htv.-be és az Alaptörvénybe ütköző és egyúttal maga 

után vonná a Htv. négyzetméter alapú adóztatási szabályának kiüresedését is. 

Mindazonáltal figyelemmel az adóigazgatási rendtartásról szóló 2017. évi CLI. 

törvény (Air.) 23. § (2) bekezdésében foglaltakra, illetve a kormányzati igazgatásról 

szóló 2018. évi CXXV. törvény 44. § (1) bekezdésére, amennyiben a bejelentő 

valamely önkormányzati döntéssel nem ért egyet, akkor jogorvoslati lehetőséggel 

élhet – a törvényben meghatározott keretek között és időintervallumon belül – a 

felügyeleti jogkört gyakorló, területileg illetékes Kormányhivatalnál. 
 


